
Dne 31. července 1833 zavítal do Vodňan císař František I. v doprovodu císařovny Karolíny. Na hranicích kraje prácheňského a panství 
libějického čekalo císařské manžely s třicetičlenným doprovodem množství lidu venkovského, schwarzenberští úředníci, školní mlá-
dež a duchovenstvo s děkanem Jedličkou. Z Vodňan vyjeli vstříc měšťané na koních v čele s poštmistrem Jiršem a doprovázeli průvod 
k městu, kde se mělo přepřahat. Před vyzdobenou branou Budějovickou ozývalo se hromové volání: „Sláva, ať žije císař!” Na náměstí 
proběhlo oficiální uvítání, jehož se účastnil krajský komisař rytíř z Kunratic, děkan s duchovenstvem z celého okolí, učitelé se školní 
mládeží, purkmistr s městskou radou, cechy s dvanácti korouhvemi, židovská obec s torou. Měšťané chtěli projeviti svou oddanost 
panovníkovi tím, že se nabídli táhnouti císařský vůz městem, ale císař nepřipustil.
 8.30  –  9.00 řazení průvodu u Kulturního domu Vodňany
 9.00  –  9.30 průvod městem přes náměstí Svobory
 9.30  –  9.45 uvítání císaře 
     před děkanským kostelem Narození Panny Marie
 9.40  –  9.50 požehnání cechům
 9.50  –  10.00 přechod do farního Parkánu (vchod z parku)
 10.00  –  10.20 taneční skupina Kancioneta
 10.20  –  11.45 císařská garda Zlaté Hory
 10.45  –  11.30 pohádka „O princezně Majdě“ 
     – hraje Loutkový soubor Pimprlata při MěKS Vodňany
 11.30  –  11.50 Jihočeští trubači
 11.50  –  12.10 taneční skupina Kancioneta
 12.10  –  21.40 císařská garda Zlaté Hory
 12.40  –  13.00 Jihočeští trubači
 13.00  –  14.30 folková skupina Pohoda (Vodňany)
  od 13 hodin Pohádková stezka – start z parkánu u fary mezi 13. až 14. hodinou

Otevírací doba vybraných památek v sobotu 8. 9. 2012 od 9 do 12 hodin a od 13 do 16 hodin, vstup volný.  Po celou dobu akce bude 
probíhat volná prohlídka částí hradeb a pamětihodností města včetně komentované prohlídky kostela. Zájemci o prohlídky s prů-
vodcem v 10.30, v 11.30, ve 13.30 a ve 14.30 hodin se sejdou u vchodu do farní zahrady. Start vždy z historického stanu v parkánu. 
Každý účastník dostane mapku s popisem pamětihodností, časovým rozpisem doprovodného programu a nabídkou na odpolední 
Vodňanské hrátky pro malé a velké. 
 1. Městská galerie, budova radnice, Městské muzeum a galerie Vodňany, nám. Svobody 18, Vodňany
 2. Městské muzeum, bývalá synagoga, Městské muzeum a galerie Vodňany, Majerova 153, Vodňany 
 3. Radniční sklepení, budova radnice, Městský úřad, nám. Svobody 18, Vodňany
 4. Kostel Narození Panny Marie, Římskokatolická farnost Vodňany, Alešova ul., Vodňany
 5. Kostel sv. Jana Křtitele, Římskokatolická farnost Vodňany, Kodádkova ul., Vodňany
 6. Husův sbor, Náboženská obec Církve československé husitské Vodňany, Kampanova 479, Vodňany
 7. Městské opevnění – parkán, TRIVIS, škola veřejnoprávní Vodňany a.s., Palackého 81, Vodňany
 8. Městské opevnění – bašta po rekonstrukci, Střední odborné učiliště služeb, Jiráskova 112, Vodňany
 9. Městské pevnění – bašta a parkán, Římskokatolická farnost Vodňany, nám. 5. května, Vodňany

CÍSAŘSKÁ SLAVNOST VE VODŇANECH 8. ZÁŘÍ 2012 ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~

PARTNEŘI PROJEKTU:

Město Vodňany, nám. Svobody 18/I , Vodňany
 www.vodnany.eu
Městské muzeum a galerie Vodňany
 www.muzeumvodnany.cz
Střední odborné učiliště služeb Vodňany, Zeyerovy sady 43/II, Vodňany
 www.sousvodnany.cz  
TRIVIS – Střední škola veřejnoprávní Vodňany, a.s., Palackého 81, Vodňany  
 www.trivis.cz
Římskokatolická farnost Vodňany, Alešova 44, 389 01 Vodňany 
Náboženská obec Církve československé husitské Vodňany, 
 Kampanova 479, Vodňany

DNY 
EVROPSKÉHO 
DĚDICTVÍ  2012



 1. Městská galerie, budova radnice, Městské muzeum a galerie Vodňany, nám. Svobody 18, Vodňany
 2. Městské muzeum, bývalá synagoga, Městské muzeum a galerie Vodňany, Majerova 153, Vodňany 
 3. Radniční sklepení, budova radnice, Městský úřad, nám. Svobody 18, Vodňany
 4. Kostel Narození Panny Marie, Římskokatolická farnost Vodňany, Alešova ul., Vodňany
 5. Kostel sv. Jana Křtitele, Římskokatolická farnost Vodňany, Kodádkova ul., Vodňany
 6. Husův sbor, Náboženská obec Církve československé husitské Vodňany, Kampanova 479, Vodňany
 7. Městské opevnění – parkán, TRIVIS, škola veřejnoprávní Vodňany a.s., Palackého 81, Vodňany
 8. Městské opevnění – bašta po rekonstrukci, Střední odborné učiliště služeb, Jiráskova 112, Vodňany
 9. Městské opevnění – bašta a parkán, Římskokatolická farnost Vodňany, nám. 5. května, Vodňany

Orientační mapka vybraných památek na kopii „Plánu stabilního katastru“ z roku 1837

9

8

7

4 3 21 8

9

6

5


S

8


